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 דנמרק, ממשלת ראש יורגנסון, דנקר
ב שרת־החינוך את שעבר בשבוע פיטר

ו )37( הצעירה ביירגארט ריט ממשלתו.
מז פוליטי עתיד לה ניבאו שרבים היפה,

 ולקטוע הממשלה את לנטוש נאלצה היר,
 באיבה, שלה הפוליטית הקאריירה את

 היא ראוותני. בביזבוז שהואשמה משום
 ההוצאות מחשבון חלק מכיסה לשלם סרבה
ש בעת דולאר, אלפים עשרת בסך שלה,

 דנמרק מישלחת כראש בפאריס שהתה
אונסק״ו. לכנס

 למרות דנמרק, כמו מדינה כי לשער קשה
מ ומבוססת אדירה כה מעצמה שאינה
 יכלה לא ישראל, כמו כלכלית בחינה
 למימון הדרוש הסכום את בתקציבה למצוא

 שהותה בעת שלה, שרת־החינוך הוצאות
 השרה נתבעה אם בחו״ל. רשמית בשליחות

 במלון־ והשהייה הביזבוז מחיר את לשלם
 יסוד כלל שהפרה משום זה הרי פאר,
 נאורות במדינות המקובל כתוב, בלתי
מאליו. מובן כדבר
 חובותיהם שאר שבין הקובע, הכלל זהו

 מיש־ בני ועל עליהם מוטלת מנהיגים, של
ל אישי מופת לשמש החובה פחותיהם

להנהיג. מבקשים הם אותו ציבור
ב וברור טבעי כה שנראה מה אבל

 ברגע להסתבך מתחיל אחרות, מדינות
 ביקורת בישראל. אותו ליישם שבאים

 מנהיגים, של חייהם אורח על לגיטימית
ב העיתונות של מאבני־היסוד אחת שהיא
מוש היא כאשר — הופכת החופשי, עולם
 וצרת־ קטנונית לחטטנות — בישראל מעת
 שחסר מה כי הרושם מתקבל לפעמים עין.
 חצר־ עם בית־מלוכה רק הוא הזה לעם

 הכרוכים והפאר ההדר גינוני וכל מלכות
בכך.

 שפיר־ בעת אלה, מעין בתגובות נתקלנו
 והפזרנות, הראוותנות על ביקורת סמנו

 מנחם ראש־הממשלה של משפחתו שנוהגת
ב היחיד העתון היה הזה העולם בנין.

 ראש- בית על ביקורת שמתח מדינה
 רק זאת עשינו לא זו. מזווית הממשלה

 כי אף — הצורמת שהבזבזנות משום
 משפחת של הפרטיים בכספיה נעשית היא
 עומדת — ציבוריים בכספים ולא בגין

ה מנהיגי שמשמיעים לתביעה, בסתירה
 במועט להסתפק לעם והערב השכם אומה

 היא וראשונה בראש החגורה. את ולהדק
 עצמו, ראש־הממשלה של. בתדמיתו פוגעת
כמעט. הסגפנית בצניעותו כה עד שנודע
 )2138 הזה (העולם חודשים ארבעה לפני
 שבעריכת העיניים ניקור על ביקורת מתחנו
 ל״י אלף 300 של במחיר יום־הולדת חגיגת

 (העולם שבועיים לפני לראש־הממשלה.
 לפגם טעם הזה העולם מצא )2155 הזה
 כדי לאוסלו, הנסיעה שלצורך בכך גם

 נובל פרם הענקת בטכס שם להשתתף
 לנכון עליזה רעייתו מצאה בגין, למנחם
 7000 של במחיר יקר פרווה מעיל לרכוש
דולאר.

הוחזרה האם

 אמינות את לערער שנועד ושמועות, שות
אלה. בפרשות הזה העולם של הביקורת

 בהעולם הגילוי פירסום אחרי מיד
 הפרוע״ ה״מינק פרוות רכישת בדבר הזה

 ראש־ מקורבי הגיבו בגין, לעליזה היקרה
 הם רשמי. בלתי באופן הגילוי על הממשלה

 לא הפרווה באילן השמועה את הפיצו
 מה־ בהשאלה נלקחה אלא כלל, נקנתה
 בעליה ברייטלר, ג׳ורג׳ התל-אביבי פרוון

יורק. חנות־הפרוות של
 דיוקן על העובדות את להעמיד כדי

במלואו. הפרווה פרשת חשיפת סין־ור הנה
 ראש־ רעיית של פרוותה על הידיעה
 במקרה. הזה העולם אל הגיעה הממשלה

 מפיו, שמעה ברייטלר של מלקוחותיו אחת
 בגין עליזה של שובה אחרי ימים כמה

 ברייטלר אותה. שזיעזע סיפור מאוסלו,
 פרווה בגין לעליזה שמכר בעובדה התפאר
 ל״י) אלף 560(כ־ דולאר אלף 30 של במחיר
על שמענו כאשר לאוסלו. הנסיעה לצורך

 תגובה כל באה לא הפירסום אחרי גם
 כאילו הידיעה הופצה זאת תחת רשמית.
 הושאלה רק מדובר, בה היקרה הפרווה

 זו. גירסה לאמת ביקשנו נקנתה. ולא
 לשאול כדי ברייטלר ג׳ורג׳ אל שוב חזרנו

 עליזה של הפרווה הוחזרה אומנם אם
 לכן, קודם ששבוע היא עובדה לידיו. בגין
 בחנותו, הזה העולם כתבת שביקרה בעת

 שם. עליזה של הפרווה עדיין היתה לא
 ״הפרווה את למכירה אז הציע לא ברייטלר
 בגין.״ עליזה שלבשה
ל מפתיע, חיסכון ברייטלר גילה הפעם

 להוסיף מוכן היה לא הוא במילים. גביו,
ה של הפרווה בעניין אחת מילה אפילו
אמר. לדבר,״ לא היא ״זכותי בגין. גברת

 פטורים עצמנו את רואים אנו זה במצב
 כששני לכאן. או לכאן מסקנות מלהסיק
 ניתן לא רשמית, להגיב מסרבים הצדדים

 הנכונה. היא הגירסות משתי איזו לקבוע
 בהעולם הכתבה פירסום בעקבות אם אולם
 להחזיר בגין הגברת אומנם החליטה הזה,

 מעשה זהו לפרוון, היקרה הפרווה את
עליו. לברך שיש חיובי

 עשויה עתונאית שביקורת מוכיח הוא
 דרך אפילו ולהבקיע פרי לשאת לעיתים

 בצמרת היושבים באטימות שנראה מה
הציבור. של לרחשי־הלב

חטא
יכופר בל

 ה- פירסמה הישראלית העיתונות
 מנכ״ל פרשת את רבה בהבלטה שבוע

 שהודה להיס, שמואל היהודית, הסוכנות
 הלקאה מעין של בג׳סטה בפומבי, לראשונה

 שירה, בכך חטא, על פומבית עצמית
ה אוניית מעולי באחד בשגגה״, ״כנראה

אלטלנה. האצ״ל של נשק
מ התעוררה ,1948ב־ שאירעה הפרשה,

 מאורע על הגילוי בעקבות כאשר חדש,
 הנהלת יו״ר קיבל להיס של בעברו זה

 מכתבי- עשרות דולצ׳ין, אריה הסוכנות,
 כי טענו המיכתבים כותבי נרגזים. מחאה
 עצורים שהיו אלטלנה בעולי שירה להיס,

מה־ שירדו אחרי בתל-אביב, יונה במחנה

הפרווה!
 העובדות. הוכחשו לא המקרים כשני

 רשמית. התייחסות כל אליהם היתד, לא
לחי־ מסע בצורת תגובה באה זאת תחת

דכושת כנין עליזה
הפרווה האס

 ה־ העתונאית בצורה בידיעה טיפלנו כך,
שיגרתית.

 של לחנותו יצאה הזה העולם כתבת
 כמובן, שם, הזדהתה לא היא ברייטלר.

 יחשוש שהפרוץ הנחה מתוך כעתונאית,
 היא אולם לפירסום. סיפורו את למסור
 שקנתה זו ״כמו פרווה לרכוש ביקשה
 הלקוחה על שש ברייטלר בגין.״ עליזה

 על ביוזמתו באוזניה סיפר לו, שהזדמנה
ל אפילו צורך שיהיה מבלי הפרשה כל

 רק שינה הוא פרטים. להוסיף אותו שדל
 אל שהגיע המקורי מהסיפור אחד פרט

עליזה של הפרווה מחיר הזה: העולם
 ולא בילבד דולאר 7000 לטענתו היה בגין

תחילה. שסיפר כפי דולאר אלף 30
 בידינו, היה ברייטלר של שסיפורו ברגע
 ראש־הממשלה לישכת תגובת את ביקשנו
הב ראש־הממשלה מדוברי אחד לידיעה.

 היום עצם עד אבל העניין, את לבדוק טיח
 תוצאות את לנו להמציא טרח לא הזה

 לנכון הזה העולם מצא זאת, לאור בדיקתו.
 ברייטלד ד,פרוון של גירסתו את לפרסם

 של הציבורי ההיבט הדגשת תוך במלואה,
הנושא.

באוסלו הפרווה
? הושאלה

 ראוי אינו מהם, אחד ופצע הבוערת אוניה
הסוכנות. מנכ״ל של הנישא בתפקיד לכהן

 מלהים. הסבר דולצ׳ין תבע מכך כתוצאה
 פרש הוא לדולצ׳ין להים ששיגר במיכתב

 ובראיו- במיכתב, לפרשה. שלו גירסתו את
 בעת כי להיס טען לעיתונות, שהעניק נות

 עצורי על לשמור מחלקתו עם שנשלח
מ להשתחרר ביקש יונה, במחנה אצ״ל

 להילחם מסוגל שאיני ״משום זו פעולה
ברי מחוסר שוכנע, הוא אולם עמי.״ בבני
לפקודה. לציית רה,

 בעצורים לירות נאלץ כי עוד, טען להים
מה לפרוץ ולנסות להתפרע שהחלו אחרי
 לפתוח ״החלטתי כלואים. היו בו צריף

 לכיוון הסטן את כיוונתי אזהרה... ביריות
 אל למעשה כיוונתי איש. בו עמד שלא

 אך ייפגע, לא שאיש כדי ריצפת־הבטון
 קצת הגבהתי כוונה ובלי שבשגגה כנראה

 אל פנימה החליק אחד וכדור הקנה את
 בפנים.״ שישב באדם ופגע הצריף תוך

ש זו, לפרשה שוב מתייחסים היינו לא
 הזה, העולם דפי מעל בהרחבה הועלתה

 כי עתה, בה שנזכרו העתונים ציינו לולא
של בספרו לראשונה התפרסמה ״הפרשה
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ה הסערה וכי אלטלנה״ נקדימון שלמה
הת לשעבר האצ״ל אנשי בקרב ציבורית

 נק־ של גילוייו בעקבות היא גם עוררה
 ראש־הממשלה, דובר כיום שהוא דימון,

_________ בספרו.
 זהו אי־דיוק. מאשר יותר הרבה כך יש

לרא פורסמה להיס פרשת מכוון. סילוף
 חודש בראשית )2114( הזה בהעולס שונה
 שהופיע לפני מיספר חודשים ,1978 מארס
 בשער אפילו זכתה היא נקדימון. של ספרו

 ירה הסוכנות מנכ״ל הכותרת עם אחורי
 זה פירסום בעקבות ״אלטלנה״. בניצולי

 מניצולי מיכתבי־מחאה לקבל דולצ׳ין החל
 נקדימון של שספרו לפני רב זמן אלטלנה,

אור. ראה
 העולם מגילויי וההתעלמות הסילוף אבל

ה בפירסום שלו הראשונים וזכות הזה
זו. בפרשה העיקר אינם פרשה

ו להיס פרשת את שחשף לפני שבוע
 פרשה הזה העולם גילה אלטלנה, ניצולי
הכד תחת להיס. של בעברו יותר נוראה

יוחלטו■

)2114 (גיליון לוזיס על הגילוי
בזדון סילוף

 גילה ),2113 הזה (העולם להיס חירבת תרת
 העצמאות, מילחמת בעת כי הזה העולם

 כרמלי, בחטיבת פלוגה מפקד כששימש
 שבויים 34 ברצח והורשע להיס הואשם

ל שמצפון חולה הכפר תושבי לבנוניים,
מנרה.

 תאווה מתוך לא הפרשה את עוררנו
 באותה הסוכנות. מנכ״ל של בעברו לחטט

 מחזה הקרנת סביב המדינה סערה תקופה
 סיפורו פי על חיזעה, חירבת הטלוויזיה

 הסרט הקרנת ממתנגדי רבים יזהר. ס. של
 המתוארת זו מעין פרשה כי אז טענו

 במילחמת״ שבויים רצח של בסיפור,
כ במציאות. כלל אירעה לא העצמאות,

ש להיס, של סיפורו את גוללנו דוגמא
 שנמצא אחרי מאסר שנות לשבע נידון
 בערעור השבויים. 34 לרצח באחריות אשם
עונ הופחת העליון הצבאי בית־הדין בפני

 ריצה אותה בילבד, אחת מאסר לשנת שו
פיקוד־הצפון. של פתוח צבאי במעצר

 אחרי שנים שש כי לראשונה, אז גילינו
 בפרשה המיישפטיים ההליכים שהסתיימו

 דאז, המדינה מנשיא בחנינה להיס זכה זו,
 של תואר לקבל שיוכל כדי בן־צבי, יצחק

 שניתן המישפטי הפירוש פי על עורך־דין.
ל הסוכנות של היועץ־המישפטי על־ידי
״מחי בבחינת החנינה מתן היה זו, חנינה

 יותר להסיק ״שאין כלומר ההרשעה״, קת
 אומנם נעשה כי הרשעה אותה סמך על

החנינה.״ ניתנה עליו הפלילי המעשה
 שהסערה במדינה, החדש לסיגנון אופייני
 לא מחדש השבוע שהתחוללה הציבורית

 היה בה השבויים טבח בפרשת עסקה
 של ״בשוגג״ בפציעתו אלא מעורב, להים
האצ״ל. של אונית־הנשק מניצולי אחד

 בה אין ערבים שבויים בטבח מעורבות
 הסוכנות. מנכ״ל מכהונת אדם לפסול כדי

 איש שהוא גם מה ביהודי, פגיעה אבל
 בלתי עבירה הנראה ככל היא אצ״ל,
חנינה. עליה שאין נסלחת

ם ל 2157 הזה העו


